
Copyright © ФГБОУ ВО СПбГУ ГА им. А.А. Новикова 

 
 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ВОЗДУШНОГО ТРАНСПОРТА 

(РОСАВИАЦИЯ) 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ 

ГРАЖДАНСКОЙ АВИАЦИИ 

ИМЕНИ ГЛАВНОГО МАРШАЛА АВИАЦИИ А.А. НОВИКОВА»  

 

 

ПРИКАЗ 
 

22 августа 2023 г.            № 10.01–3–0902 

 

О зачислении поступающих в Якутский 

филиал им. В.И. Гришукова СПбГУ ГА 

на первый курс на очную форму обучения 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273–ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», Порядком приема на обучение по образовательным программам 

среднего профессионального образования, утвержденным приказом Минпросвещения 

России от 02.09.2020 № 457, на основании Правил приема на обучение по образовательным 

программам среднего профессионального образования на 2023/2024 учебный год, 

утвержденных решением Ученого совета Университета от 16.02.2023 (протокол № 8), 

введенных в действие приказом ректора от 27.02.2023 № 02–2–039, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Зачислить с 01.09.2023 в качестве обучающихся первого курса на места за счет 

бюджетных ассигнований федерального бюджета лиц в соответствии с ранжированными 

списками согласно приложению № 1 к настоящему приказу. 

2. Зачислить с 01.09.2023 в качестве обучающихся первого курса на места по 

договорам об оказании платных образовательных услуг лиц в соответствии с 

ранжированными списками согласно приложению № 2 к настоящему приказу. 

3. Директору Якутского филиала им. В.И. Гришукова СПбГУ ГА провести 

необходимые организационные мероприятия, связанные с зачислением лиц, указанных в 

пунктах 1, 2 настоящего приказа. 

4. Ответственному секретарю приемной комиссии в установленные сроки 

обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте Университета в 

информационно – телекоммуникационной сети «Интернет». 

5. Директору Якутского филиала им. В.И. Гришукова СПбГУ ГА в установленные 

сроки обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте филиала в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», а также на информационном 

стенде в здании Якутского филиала им. В.И. Гришукова СПбГУ ГА. 

6. Главному бухгалтеру, руководителю департамента экономики и финансов 

принять настоящий приказ к исполнению. 

7. Начальнику управления кадров довести настоящий приказ до сведения лиц в 

части, их касающейся, посредством системы электронного документооборота «Directum» и 

(или) электронной почты. 

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

И.о. ректора                                               (подпись) А.В. Губенко 

http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_140174/
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_140174/


 

Copyright © ФГБОУ ВО СПбГУ ГА им. А.А. Новикова 

Приложение № 1 к приказу 

от 22 августа 2023 г. № 10.01–3–0902 

 

Список лиц, рекомендованных приемной комиссией к зачислению 

 

1. Специальность 25.02.04 Лётная эксплуатация летательных аппаратов, нормативный 

срок обучения 2 года 10 месяцев: 

№ 

п/п 
ФИО Гражданство 

Средний 

балл 

Учебный 

шифр 

Учебная 

группа 

1. Беляев Роман Александрович 
Российская 

Федерация 
5,000 522300003 П-23 

2. Гущин Денис Андреевич 
Российская 

Федерация 
5,000 522300001 П-23 

3. Романюк Сергей Тарасович 
Российская 

Федерация 
5,000 522300002 П-23 

4. Слепцов Леонид Михайлович 
Российская 

Федерация 
5,000 522300005 П-23 

5. 
Богдакумова Арияна 

Михайловна 

Российская 

Федерация 
5,000 522300004 П-23 

6. Рюмина Анастасия Сергеевна 
Российская 

Федерация 
5,000 522300006 П-23 

7. Черкашин Айысхан Артурович 
Российская 

Федерация 
4,750 522300007 П-23 

8. Дробенин Никита Сергеевич 
Российская 

Федерация 
4,750 522300008 П-23 

9. Васильев Иван Георгиевич 
Российская 

Федерация 
4,500 522300009 П-23 

10. Владыкин Артём Евгеньевич 
Российская 

Федерация 
4,500 522300010 П-23 

11. Салихов Искандер Ильдарович 
Российская 

Федерация 
4,250 522300012 П-23 

12. Константинов Иван Сергеевич 
Российская 

Федерация 
4,250 522300013 П-23 

13. Шершнёв Егор Антонович 
Российская 

Федерация 
4,250 522300018 П-23 

14. 
Смольников Кирилл 

Александрович 

Российская 

Федерация 
4,250 522300017 П-23 

15. 
Игнатьев Дьулустан 

Михайлович 

Российская 

Федерация 
4,250 522300015 П-23 

16. 
Дьоллохов Дьулурхан 

Андреевич 

Российская 

Федерация 
4,250 522300019 П-23 

17. Соловьев Айаал Иванович 
Российская 

Федерация 
4,250 522300014 П-23 

18. 
Кондаков Александр 

Евдокимович 

Российская 

Федерация 
4,250 522300011 П-23 

19. Аюбов Давлат Раджабалиевич 
Российская 

Федерация 
4,250 522300016 П-23 

20. 
Ганзюк Владимир 

Александрович 

Российская 

Федерация 
4,250 522300020 П-23 

  



 

Copyright © ФГБОУ ВО СПбГУ ГА им. А.А. Новикова 

2. Специальность 23.02.01 Организация перевозок и управление на транспорте 

(по видам), нормативный срок обучения 2 года 10 месяцев: 

№ 

п/п 
ФИО Гражданство 

Средний 

балл 

Учебный 

шифр 

Учебная 

группа 

1. Березовская Алена Евгеньевна 
Российская 

Федерация 
5,000 522300022 ОВП-23.1 

2. Гоголева Нарыяна Яновна 
Российская 

Федерация 
5,000 522300021 ОВП-23.1 

3. Кардашевская Ольга Сергеевна 
Российская 

Федерация 
5,000 522300024 ОВП-23.1 

4. Кубарова Ангелина Арсеновна 
Российская 

Федерация 
5,000 522300026 ОВП-23.1 

5. Кузьмина Марина Юрьевна 
Российская 

Федерация 
5,000 522300023 ОВП-23.1 

6. Петрова Кристина Саввична 
Российская 

Федерация 
5,000 522300025 ОВП-23.1 

7. Горохова Айыллаана Семеновна 
Российская 

Федерация 
4,750 522300030 ОВП-23.1 

8. 
Константинова Радмила 

Михайловна 

Российская 

Федерация 
4,750 522300027 ОВП-23.1 

9. 
Бабанова Эльвира 

Иннокентьевна 

Российская 

Федерация 
4,750 522300028 ОВП-23.1 

10. 
Кузнецова Екатерина 

Алексеевна 

Российская 

Федерация 
4,750 522300029 ОВП-23.1 

11. 
Никифорова Нарияна 

Валентиновна 

Российская 

Федерация 
4,630 522300031 ОВП-23.1 

12. Титова Ольга Дмитриевна 
Российская 

Федерация 
4,500 522300032 ОВП-23.1 

13. Максимова Алла Алексеевна 
Российская 

Федерация 
4,500 522300033 ОВП-23.1 

14. Чемезов Николай Николаевич 
Российская 

Федерация 
4,500 522300034 ОВП-23.1 

15. Иванов Моисей Николаевич 
Российская 

Федерация 
4,250 522300037 ОВП-23.1 

16. Иванова Саяна Николаевна 
Российская 

Федерация 
4,250 522300039 ОВП-23.1 

17. Канаева Мичийэ Павловна 
Российская 

Федерация 
4,250 522300035 ОВП-23.1 

18. 
Харитонюк Лидия 

Владимировна 

Российская 

Федерация 
4,250 522300038 ОВП-23.1 

19. 
Каратаева Екатерина 

Алексеевна 

Российская 

Федерация 
4,250 522300036 ОВП-23.1 

20. Коба Ангелина Олеговна 
Российская 

Федерация 
4,000 522300040 ОВП-23.1 

3. Специальность 25.02.01 Техническая эксплуатация летательных аппаратов и 

двигателей, нормативный срок обучения 2 года 10 месяцев: 

№ 

п/п 
ФИО Гражданство 

Средний 

балл 

Учебный 

шифр 

Учебная 

группа 

1. 
Селясинов Сахамин 

Гаврильевич 

Российская 

Федерация 
5,000 522300041 ТМ-23.1 



 

Copyright © ФГБОУ ВО СПбГУ ГА им. А.А. Новикова 

№ 

п/п 
ФИО Гражданство 

Средний 

балл 

Учебный 

шифр 

Учебная 

группа 

2. Тумусова Анна Васильевна 
Российская 

Федерация 
5,000 522300042 ТМ-23.1 

3. Тороков Сергей Александрович 
Российская 

Федерация 
4,750 522300043 ТМ-23.1 

4. Дербасов Артём Александрович 
Российская 

Федерация 
4,750 522300044 ТМ-23.1 

5. Сивцев Николай Иннокентьевич 
Российская 

Федерация 
4,500 522300045 ТМ-23.1 

6. Корнилов Дмитрий Сергеевич 
Российская 

Федерация 
4,500 522300047 ТМ-23.1 

7. Слепцов Михаил Васильевич 
Российская 

Федерация 
4,500 522300046 ТМ-23.1 

8. Иванов Николай Дмитриевич 
Российская 

Федерация 
4,370 522300048 ТМ-23.1 

9. Никулин Игорь Алексеевич 
Российская 

Федерация 
4,290 522300060 ТМ-23.1 

10. Кузьмин Артем Иннокентьевич 
Российская 

Федерация 
4,250 522300051 ТМ-23.1 

11. Алексеев Артем Владимирович 
Российская 

Федерация 
4,250 522300049 ТМ-23.1 

12. Васильев Матвей Семенович 
Российская 

Федерация 
4,250 522300054 ТМ-23.1 

13. Уваровский Арсен Альбертович 
Российская 

Федерация 
4,250 522300050 ТМ-23.1 

14. 
Меркурьев Мирослав 

Алексеевич 

Российская 

Федерация 
4,250 522300055 ТМ-23.1 

15. Портнягин Петр Николаевич 
Российская 

Федерация 
4,250 522300052 ТМ-23.1 

16. Тихонов Сергей Семенович 
Российская 

Федерация 
4,250 522300053 ТМ-23.1 

17. Скрябина Инесса Дмитриевна 
Российская 

Федерация 
4,200 522300056 ТМ-23.1 

18. Афанасьев Артем Никитич 
Российская 

Федерация 
4,000 522300057 ТМ-23.1 

19. Ким Эрик Геннадиевич 
Российская 

Федерация 
4,000 522300058 ТМ-23.1 

20. Слепцов Арсений Валерьевич 
Российская 

Федерация 
4,000 522300059 ТМ-23.1 

4. Специальность 25.02.03 Техническая эксплуатация электрифицированных и 

пилотажно-навигационных комплексов, нормативный срок обучения 2 года 10 месяцев: 

№ 

п/п 
ФИО Гражданство 

Средний 

балл 

Учебный 

шифр 

Учебная 

группа 

1. Андреев Михаил Андреевич 
Российская 

Федерация 
4,250 522300061 ТП-23.1 

2. Бурцев Иван Гаврильевич 
Российская 

Федерация 
4,250 522300063 ТП-23.1 

3. Галайда Кирилл Александрович 
Российская 

Федерация 
4,250 522300062 ТП-23.1 

4. Слепцов Сергей Михайлович 
Российская 

Федерация 
4,130 522300064 ТП-23.1 



 

Copyright © ФГБОУ ВО СПбГУ ГА им. А.А. Новикова 

№ 

п/п 
ФИО Гражданство 

Средний 

балл 

Учебный 

шифр 

Учебная 

группа 

5. Гуляев Никита Михайлович 
Российская 

Федерация 
4,130 522300085 ТП-23.1 

6. Ярошик Максим Юрьевич 
Российская 

Федерация 
4,000 522300065 ТП-23.1 

7. Никифоров Айаал Нюргунович 
Российская 

Федерация 
4,000 522300066 ТП-23.1 

8. Рыгунов Айсен Дмитриевич 
Российская 

Федерация 
4,000 522300067 ТП-23.1 

9. Эверстов Виктор Борисович 
Российская 

Федерация 
4,000 522300069 ТП-23.1 

10. Окоемов Артем Александрович 
Российская 

Федерация 
4,000 522300068 ТП-23.1 

11. Ефимов Денис Владимирович 
Российская 

Федерация 
4,000 522300083 ТП-23.1 

12. Потапов Валерий Андреевич 
Российская 

Федерация 
4,000 522300070 ТП-23.1 

13. Никулин Давид Иванович 
Российская 

Федерация 
4,000 522300071 ТП-23.1 

14. Васильев Эрчимэн Николаевич 
Российская 

Федерация 
4,000 522300072 ТП-23.1 

15. Канаев Александр Николаевич 
Российская 

Федерация 
4,000 522300073 ТП-23.1 

16. Андреев Степан Владиленович 
Российская 

Федерация 
4,000 522300074 ТП-23.1 

17. Винокуров Никита Васильевич 
Российская 

Федерация 
4,000 522300075 ТП-23.1 

18. Шадрин Игнатий Алексеевич 
Российская 

Федерация 
4,000 522300076 ТП-23.1 

19. Горохов Михаил Игоревич 
Российская 

Федерация 
4,000 522300077 ТП-23.1 

20. Бережнов Андрей Иванович 
Российская 

Федерация 
4,000 522300084 ТП-23.1 

21. 
Шелковников Николай 

Сергеевич 

Российская 

Федерация 
4,000 522300078 ТП-23.1 

22. Маисов Аисхан Реворьевич 
Российская 

Федерация 
4,000 522300079 ТП-23.1 

23. Низенко Дмитрий Алексеевич 
Российская 

Федерация 
4,000 522300080 ТП-23.1 

24. Харитонов Данила Витальевич 
Российская 

Федерация 
4,000 522300081 ТП-23.1 

25. Березкин Арсен Александрович 
Российская 

Федерация 
4,000 522300082 ТП-23.1 

 

Проректор по учебной работе                                (подпись) И.М. Хаертдинов 

Директор Якутского филиала                                 (подпись) 

им. В.И. Гришукова СПбГУ ГА 

П.И. Прокопьев 

  



 

Copyright © ФГБОУ ВО СПбГУ ГА им. А.А. Новикова 

Приложение № 2 к приказу 

от 22 августа 2023 г. № 10.01–3–0902 

 

Список лиц, рекомендованных приемной комиссией к зачислению 

 

1. Специальность 25.02.04 Лётная эксплуатация летательных аппаратов, нормативный 

срок обучения 2 года 10 месяцев: 

№ 

п/п 
ФИО Гражданство 

Средний 

балл 

Учебный 

шифр 

Учебная 

группа 

1. Турнин Тимур Михайлович 
Российская 

Федерация 
3,000 522300086 П-23 

2. 
Гумерова Екатерина 

Владиславовна 

Российская 

Федерация 
2,630 522300087 П-23 

2. Специальность 23.02.01 Организация перевозок и управление на транспорте 

(по видам), нормативный срок обучения 2 года 10 месяцев: 

№ 

п/п 
ФИО Гражданство 

Средний 

балл 

Учебный 

шифр 

Учебная 

группа 

1. Вакула Ксения Евгеньевна 
Российская 

Федерация 
4,250 522300088 ОВП-23.2 

2. Находкина Ксения Гаврииловна 
Российская 

Федерация 
4,250 522300090 ОВП-23.2 

3. 
Конопелькина Анастасия 

Александровна 

Российская 

Федерация 
4,250 522300089 ОВП-23.2 

4. Джус Кристина Сергеевна 
Российская 

Федерация 
4,250 522300091 ОВП-23.2 

5. 
Поскачина Карина 

Владиславовна 

Российская 

Федерация 
4,000 522300094 ОВП-23.2 

6. Сидорова Ия Васильевна 
Российская 

Федерация 
4,000 522300093 ОВП-23.2 

7. Нехоруков Ян Андриянович 
Российская 

Федерация 
4,000 522300095 ОВП-23.2 

8. Крысина Инна Владимировна 
Российская 

Федерация 
4,000 522300096 ОВП-23.2 

9. Буряк Валерия Александровна 
Российская 

Федерация 
4,000 522300097 ОВП-23.2 

10. Карпова Арина Сергеевна 
Российская 

Федерация 
4,000 522300098 ОВП-23.2 

11. 
Ксенофонтова Екатерина 

Прокопьевна 

Российская 

Федерация 
4,000 522300092 ОВП-23.2 

12. Логинова Мария Ивановна 
Российская 

Федерация 
4,000 522300099 ОВП-23.2 

13. Сергеева Аэлита Дмитриевна 
Российская 

Федерация 
3,750 522300100 ОВП-23.2 

14. Чирикова Верония Алексеевна 
Российская 

Федерация 
3,750 522300103 ОВП-23.2 

15. Мухоплева Ильяна Ильинична 
Российская 

Федерация 
3,750 522300108 ОВП-23.2 

16. Луцив Руслана Руслановна 
Российская 

Федерация 
3,750 522300101 ОВП-23.2 

17. Степанова Влада Владиславовна 
Российская 

Федерация 
3,750 522300102 ОВП-23.2 



 

Copyright © ФГБОУ ВО СПбГУ ГА им. А.А. Новикова 

№ 

п/п 
ФИО Гражданство 

Средний 

балл 

Учебный 

шифр 

Учебная 

группа 

18. Ефимова Христина Юрьевна 
Российская 

Федерация 
3,250 522300104 ОВП-23.2 

19. 
Петрова Виктория 

Владимировна 

Российская 

Федерация 
3,000 522300105 ОВП-23.2 

20. 
Оконешникова Вероника 

Александровна 

Российская 

Федерация 
3,000 522300106 ОВП-23.2 

21. Каургина Мария Петровна 
Российская 

Федерация 
2,750 522300107 ОВП-23.2 

3. Специальность 25.02.01 Техническая эксплуатация летательных аппаратов и 

двигателей нормативный срок обучения 2 года 10 месяцев: 

№ 

п/п 
ФИО Гражданство 

Средний 

балл 

Учебный 

шифр 

Учебная 

группа 

1. Попов Николай Иванович 
Российская 

Федерация 
3,750 522300120 ТМ-23.2 

2. Федоров Алексей Максимович 
Российская 

Федерация 
3,750 522300121 ТМ-23.2 

3. 
Носиров Шерози 

Махамаднаимович 

Российская 

Федерация 
3,750 522300109 ТМ-23.2 

4. Орлов Антон Ксенофонтович 
Российская 

Федерация 
3,750 522300110 ТМ-23.2 

5. Прокопьев Данил Андреевич 
Российская 

Федерация 
3,750 522300119 ТМ-23.2 

6. Винокуров Арсений Степанович 
Российская 

Федерация 
3,500 522300112 ТМ-23.2 

7. Александров Павел Павлович 
Российская 

Федерация 
3,500 522300111 ТМ-23.2 

8. Типянов Руслан Анатольевич 
Российская 

Федерация 
3,250 522300122 ТМ-23.2 

9. Устинов Богдан Алексеевич 
Российская 

Федерация 
3,250 522300113 ТМ-23.2 

10. 
Пилипенко Геннадий 

Михайлович 

Российская 

Федерация 
3,000 522300115 ТМ-23.2 

11. Румянцев Николай Николаевич 
Российская 

Федерация 
3,000 522300114 ТМ-23.2 

12. 
Диодоров Владислав 

Григорьевич 

Российская 

Федерация 
3,000 522300116 ТМ-23.2 

13. 
Созонов Валентин 

Константинович 

Российская 

Федерация 
3,000 522300117 ТМ-23.2 

14. Корякин Дамир Эрнестович 
Российская 

Федерация 
3,000 522300118 ТМ-23.2 

4. Специальность 25.02.03 Техническая эксплуатация электрифицированных и 

пилотажно-навигационных комплексов, нормативный срок обучения 2 года 10 месяцев: 

№ 

п/п 
ФИО Гражданство 

Средний 

балл 

Учебный 

шифр 

Учебная 

группа 

1. Васильев Сайаан Иванович 
Российская 

Федерация 
4,000 522300123 ТП-23.2 

2. Федоров Владислав Витальевич 
Российская 

Федерация 
3,750 522300124 ТП-23.2 



 

Copyright © ФГБОУ ВО СПбГУ ГА им. А.А. Новикова 

№ 

п/п 
ФИО Гражданство 

Средний 

балл 

Учебный 

шифр 

Учебная 

группа 

3. Готовцев Степан Петрович 
Российская 

Федерация 
3,500 522300131 ТП-23.2 

4. 
Сидоров Владимир 

Прокопьевич 

Российская 

Федерация 
3,500 522300125 ТП-23.2 

5. Брагин Максим Григорьевич 
Российская 

Федерация 
3,500 522300127 ТП-23.2 

6. 
Винокуров Александр 

Владимирович 

Российская 

Федерация 
3,250 522300129 ТП-23.2 

7. Попов Антон Ильич 
Российская 

Федерация 
2,500 522300130 ТП-23.2 

8. Чвала Игорь Максимович 
Российская 

Федерация 
3,500 522300126 ТП-23.2 

9. Винокуров Радмир Андреевич 
Российская 

Федерация 
3,250 522300128 ТП-23.2 

 

Проректор по учебной работе                                (подпись) И.М. Хаертдинов 

Директор Якутского филиала                                 (подпись) 

им. В.И. Гришукова СПбГУ ГА 

П.И. Прокопьев 

 


